
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
от 31.03.2025 № 380

г. Одинцово

Об итогах научно-практической конференции муниципального научного общества обучающихся 
«ЛУЧ» Одинцовского городского округа в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 31.01.2025 № 114 «О проведении научно-практической конференции 
муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» Одинцовского городского округа в 
2024/2025 учебном году», приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 11.03.2025 № 282 «В дополнение к приказу Управления образования 
Администрации Одинцовского городского округа от 31.01.2025 № 114 «О проведении научно- 
практической конференции муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» Одинцовского 
городского округа в 2024/2025 учебном году» была проведена муниципальная научно-практическая 
конференция «ЛУЧ» (далее - Конференция).

По результатам проверки, оценивания, защиты работ на очном туре определены статусы 
участников Конференции (Приложение 1).

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников Конференции (Приложение 1).
2. Обучающихся, ставших лауреатами Конференции, наградить грамотами МБУ ДПО 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».
3. Руководителям образовательных организаций рекомендовать объявить благодарность 

учителям, подготовившим лауреатов Конференции.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



№
п/п

2.
3.
4.
5.

6.

7.

Приложение 1
к приказу Управления образования

СПИСОК 
лауреатов и участников научно-практической конференции муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» 

Одинцовского городского округа в 2024/2025 учебном году

00 Класс Название работы Статус

Фамилия, 
имя участника

01 Первые шаги в науке (начальные классы)

МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 
МБОУ Барвихинская СОШ 
МБОУ Барвихинская СОШ

2
_2
3

Мисюль Алина 
Шибаева Мария 
Чернова Анастасия
Рожков Глеб 
Морозова Ксения

Участник
Лауреат I степени
Лауреат I степени

Влияние соков на организм человека 
Что за чудо - апельсин?
Ананас-тот ещё кт!

Быстров Георгий
МБОУ Барвихинская СОШ

МБОУ Барвихинская СОШ

3
3

4

Казнить или помиловать? 
Играя, читаем Лауреат I степени

Лауреат II степени

Лауреат I степени

4
Участник

8. МБОУ Барвихинская СОШ 4
Лауреат II степени

Марлен Боагий

Добрецкий Евгений, 
Матросова Мелания

Роль футбола в духовно-нравственномГи физическом 
воспитании личност и
Есть ли будущее у бумажных денег и как мы будем 
платить за товары и услуги через 50 лет?

Роль собаки в жизни человека

МБОУ Барвихинская СОШ

9. Жуланова Вероника
2

Лауреат П степени

Какой повседневной школьной прическе отдают 
предпочтение
сегодняшние младшие школьницы и взрослые
Аудиогид

АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого»

АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого»_____
АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого»

Игнатов Михаил
2

Суркова Матрена
2 Создание коллекции окаменелостей, собранной на 

правом берег

10.

12. Кашурин Николай

13.

14.

Черный Макар

Домбровская Евдокия 
1 альцева Елизавета

АНОО «Г имназия Святителя
Василия Великого»
АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого»
АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого»

>еки москвы в районе фили-кунцево 
Как искусственный интеллект помогает мне в 
образовании

Гипотеза происхождения «чёрного золота» 

Пособие для выбора школьниками наиболее 
подходящего им вида спорта «Спортивный компас»

Лауреат И степени

Лауреат I степени

Лауреат II степени

Участник

Лауреат II степени



15.

16.
LL
18.
19.
20.
21.
22.

23.

24.

25.

Еременко Петр

Павловский Даниил
Ермошкина Елизавета
Рожкова Виктория
Крамар Иван
Шувалов Тимур_____
Писарчук Дарья______
Талько Георгий

Родионов Михаил

Ермолаева Маргарита
I усев Матвей
Гладкова Мария

Ковалевская София

АНОО «Г имназия Святителя 
Василия Великого»
МБОУ Голицынская СОШ №1 
МБОУ Голицынская СОШ №2 
МБОУ Голицынская СОШ №2 
МБОУ Голицынская СОШ №2 
МБОУ Голицынская СОШ №2 
МБОУ Голицынская СОШ №2 
МБОУ Голицынская СОШ №2

МБОУ Голицынская СОШ №2

МБОУ СОШ «Горки-Х»

МБОУ СОШ «Горки-Х»

26.

29.

Бабаян Дэниэл

Кирсанов Дмитрий 
Давыдов Елисей 
Жулева Екатерина

1 отюр Виктория

МБОУ СОШ «Горки-Х»

МБОУ СОШ «Горки-Х» 

МБОУ СОШ «Горки-X» 

МБОУ СО1П «Горки-Х»

30.

31.

32.

33.
34.

35.

36.

37.
38.
39.

40.

41.

Артеменкова
Александра
Иванов Бооис
Справцева Дарья

МБОУ СОШ «Горки-Х»

МБОУ СОШ «Гооки-Х»

4
_2
2

3
4
4

4

2

2

3

4

Беспроводное зарядное устройство 
для зарядки мобильных устройств____
«Станция будущего подземного города» 
«Каша - матушка наша»______
«Раздельный сбор мусора-помощь нашей планете» 
«Сдай батарейку — спаси ёжика»_______
«Великая отечественная война в истории моей семьи» 
«У множение без умножения» 
«Микрооганизмы вокруг нас»
«Куда и почему пропала река неглинка? в поисках речки- 
невидимки.»

Наш друг сказочник

Фасеточное зрение: от детских фантазий к научным 
открытиям
Васнецов Виктор Михайлович — художник-живописец и 
его картины_________

11раздничные персонажи и традиции народов России

Игрушка из прошлого________
Выращивание тропических бабочек в домашних 
условиях
Николай i и первая железная дорога в россии как
эксперимент__________
Возможно ли приготовить саха в домашних условиях*?

Участник

Лауреат I степени
Лауреат II степени
Участник
Участник
Участник
Участник
Лауреат II степени

Лауреат I степени

Участник

Лауреат III 
степени

Участник

Участник

Участник

Участник

3
Лауреат II степени

Участник

4

Пастушкова Мария 
Курлакова Ел и за в ета

Митюшов Гордей

Волхова Анна 
Михеева Виктория 
Рыжкова Виктория 
Макарова Дарья 
Селищев Глеб_____
Бирюкова Елизавета 
Малых Варвара 
Самохин Владимир

МБОУ СОШ «Горки-Х»

МБОУ СОШ «Горки-Х»
МБОУ СОШ «Горки-Х»_____

МБОУЖаворонковская СОШ

2
4

2

МБОУЖаворонковская СОШ

МБОУЖаворонковская СОШ 
МБОУЖаворонковская СОШ 
МБОУЖаворонковская СОШ

МБОУЖаворонковская СОШ

МБОУЖаворонковская СОШ

3

3
2 
з
з
з

Возможно ли приручить паука в домашних условиях

Маршал советского союза В.И. Чуйков - мой прапрадед?
История веретена и прялки______

Физическая игротека

Две стороны одной природы: левши и правши в
животном мире
Искусственная водная экосистема____
Все точки над Ё
Кат юша - символ Великой Победы

Фразеологический калейдоскоп

Путешествие в Простоквашино

Лауреат III 
степени 
Участник 
Участник 
Лауреат 111 
степени

Лауреат II степени

Лауреат II степени 
Лауреат II степени 
Лауреат I степени

Лауреат I степени

Лауреат I степени



42.
43.
44.
45.
46.

47.

48.
49.
50.

51.

52.

53.
54.
55.
22
57.
58.
59.
60.

Полушкина Марта 
Гекеев Рамазан 
Поляков Кирилл 
Зубарев Артем 
Никитский Игнат

Бенс Дилан Александр

Агаева Селин_____
Лазаренко Анастасия
Бубырь Вячеслав 
Вершинина Виктория 
Баранова Дарья

Ипатова Владана

Корниенко Александра 
Булгакова Кариiia 
Жарчинская Софья______
Бровкин Вячеслав 
Кононова Дарья 
Смирнов Глеб 
Портных Алёна 
Шукшин И ван

61. Далинкевич Яна

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

Шанин Богдан

Мартынов Лев

Снижко Александр

Гнездилов Михаил

Шамшуров Тимофей

Павлова Полина 
Павлов Егор 
Павлова Полина 
Павлов Егор

МАОУ Зареченская СОШ 
МАОУ Зареченская СОШ 
МАОУ Зареченская СОШ 
МАОУ Зареченская СОШ 
МАОУЗареченскаяСОШ

МАОУ Зареченская СОШ

МАОУ Зареченская СОШ 
МАОУ Зареченская СОШ 
МАОУ Зареченская СОШ

МБОУ Захаровская СОШ

МБОУ Захаровская СОШ

МБОУ Школа «КвантУм»
МБОУ Школа «КвантУм» 
МБОУ Школа «КвантУм» 
МБОУ Школа «КвантУм» 
МБОУ Школа «КвантУм» 
МБОУ Школа «КвантУм»
МБОУ Кубинская СОШ № 1 
МБОУ Кубинская СОШ №2

МБОУ Кубинская СОШ №2

МБОУ Кубинская СОШ №2

МБОУ Кубинская СОШ №2

МБОУ Лесногородская СОШ

МБОУ Лесногородская СОШ

МБОУ Лесногородская СОШ

МБОУ ОЦ «ЛОГОС»

МБОУ ОЦ «ЛОГОС»

2
2
2
2
3

3

4
4-
4

2

2

2
2
2
2
2
4
4
2

4

4

4

4

4

Как рождается музыка 
«Эко-елочка»
ЛЕГО мультфильм «Злой сосед» 
Диорама «Родина-мать зовет»
Человеческий мозг
11реобразование энергии в электричество на примере
ЛЕГО-города_______ ____________
“Загадочный мир шерстяной акварели”
“Незнайка в Цветочном городе”
«История развития железной дороги в России»

«Круговорот воды в природе»

«Новая жизнь вторичного сырья. Изделия из 
переработанной бумаги»
«Влияние невесомости на человека»
«Ароматное печенье»________
«Ашшаджет: как вернуть ребёнка в реальность?»
«Кормушка «Накорми по-русски»»
«Луна в моем телескопе»_____
«11равильный скворечни к»
«Без чего нельзя представить школу»
«Свеча добра»

«Удивительная сода»

«Икона Божьей матери благодатное небо 
покровительница военнослужащих» 
«Путешествие по солнечной системе»
Космические объекты, названные в честь русских 
писателей и поэтов»_____
«Полезно ли изучать финансовую грамотность и 
правильное распределение время учениками начальной 
школы?
Результаты моих исследований за 4 года»_______
«Платформа Arduino как доступный инструмент 
создания управляемых систем с электронными 
элементами

Спички детям не игрушки?!...

Гвоздь программы - Гвоздь

Участник
Лауреат II степени
Лауреат II степени
Лауреат II степени
Участник

Лауреат I степени

Лауреат I степени 
Лауреат I степени 
Участник

Лауреат II степени

Лауреат I степени

Участник
Участник
Лауреат II степени
Лауреат II степени
Лауреат I степени 
Лауреат Iстепени 
Лауреат I степени 
Лауреат I степени 
Лауреат III 
степени

Участник

Лауреат II степени

Участник

Лауреат I степени

Участник

Лауреат II степени

Участник



Хайруллина Анна 
Курбанова Полина

69.
70.
71.
72.
73.
74.

75.

76.
77.
7К
79.

80.

81.

82.
83.
84.
Х5.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.

96.

97.
98.

99.

Костенко Артём 
Ефанова Дарья 
Рыжикова Елена 
Коцюбинская Элина 
Васильева Валерия 
Танюк Ольга
Лушкин Олег______

Лушкин Константин

Велиновски Дарья 
Богданова Дарья 
Баштан Семён
Орешников Андрей

Сафронова Софья

Скобелева Милана

Ёлгельдиева Таисия 
ЁлгельдиеваДаниэла 
Каиошко Сергей 
Кочергина Валентина 
Гресь Александра 
Коваленко Екатерина 
Ночивалова Валерия 
Краснова Лада_______
Агибаева Камилла 
Банникова Арина 
Кондратюк Александр 
Попова Вероника 
Боршигова Лина______
Куницын Александр

Архипов Дмитрий

Петров Иван______
Драгалева Анастасия

Турло Иван

МБОУ Мало-Вяземская СОШ 
МБОУ Мало-Вяземская СОШ 
МБОУ Мало-Вяземская СОШ 
МБОУ Мало-Вяземская СОШ 
МБОУ Мало-Вяземская СОШ 
МБОУ Немчиновский лицей 

МБОУ Немчиновский лицей 

МБОУ Немчиновский лицей
МБОУ Немчиновский лицей
МБОУ Одинцовская СОШ №1
МБОУ Одинцовская СОШ №1

МБОУ Одинцовская СОШ №1

МБОУ Одинцовская СОШ №1

МБОУ Одинцовская COI1 П№ 1^ 
МБОУ Одинцовская СОШ №1 
МБОУ Одинцовский лицей № 2 
МБОУ Одинцовский лицей № 2
МБОУ Одинцовский лицей № 2 
МБОУ Одинцовский лицей № 2 
МБОУ Одинцовский лицей № 2 
МБОУ Одинцовский лицей № 2 
МБОУ Одинцовский лицей № 2 
МБОУ Одинцовский лицей № 2 
МБОУ Одинцовский лицей № 2 
МБОУ Одинцовский лицей № 2 
МБОУ Одинцовский лицей № 2 
МБОУ Одинцовская СОШ №3

МБОУ Одинцовская СОШ №3

МБОУ Одинцовская СОШ №3
МБОУ Одинцовская СОШ №3

МБОУ Одинцовская СОШ №3

4
£
2
2
4
4

4
2
3

4

4

4
2
2
2
2
2
2
2
2
2
4
4
4
4

2

2

Древо жизни
Я в ответе за тех, кого пРиРУча1<) ______________
Крошечка-крышечка ________________
Пальчиковый театр ______________________ ____
Подарок маме: тарелка из глины__________________
Неньютовская жидкосл ь и её свойства____________

Учимся, играя!

Я помню! Я горжусь! ____________-__________ _
Создание елочного шар;—|Ьника>>__________ _____
«Мнемотехника для шк—человека ?>>____________
«Соль: друг или враг д/ль своими руками. Город 
«Дневничок-путеводит(------- 3--------------------------- ----
Мышкин» зтарейки.
«Экологический вред б‘1Х ^атаРеек на окружающую 
Влияние использованнь-------------------------------- -------
среду»____________ ___________________________
Волшебный помпон -____________________ _______
Его величество «балет!>Д9СТЬ________________
Кракен — миф или реал г-------------------------------------------
Полезное мороженое ______________ _____
Как я летом вырастила ( в гостях _____________
Птенец ласточки у меня-___________ _________________
Математические фокусг—„----- т?-------------------
Его Величество чай------ г^сь Христово роадество!»

Необычная Азбука или ;
Лакомство для растений
Сухой лёд о
Пластиковый океан леняет свой окрас?»______
Это удивительное стеклическое применение в жизни 
«Как и зачем хамелеон к ___________
«Виды узлов и их практ;
школьника» ________ мени: иллюзия или реальность
Звезда длиною в жизнь инструкция: как я придумал 
Случай потерянного вреэжет______
Пластилин и военная pei 
мультипликационный ск

тепени
— -------------тепени
Лауреат I с— -------- тепени
Лауреат I с— ------- тепени
Лауреат I с-------- тепени
Лауреат I ст —21-------- степени
Лауреат I с
Лауреат II Ртепен 11

Лауреат II ,

----i тенен и 
Участник
Лауреат 11 делени

Лауреат I с

Участник

---- ------------тепени
Участник
W^ILSchchh
Участник „ ---- - -----------тепени
Лауреат II с 
^аЖеат11с7епсшГ 
Участник тепени ~
Лауреат II с;тепен и - 
лауреат i с
Лауреат 11 с_______

Участник -епени
Лауреат 1стгепени
Лауреат 1стгепени 
Лауреат II с- 
Лауреат II с’епени

Лауреат I ст 
------------------тепени 
Участник
Лауреат II степени

Лауреат II ci

тепени
С11С

Лауреат 11 с
азбука без букв Лауреат I ст



Бутенко Вера МБОУ Одинцсвская гимназия №4 «Волшебные звуки скрипки: как музыка влияет на 
детей?» Участник

Зелененко Ярослав 
100.___________ ._________

-------- Ожегин Владимир
0’’ Успенская Александра 

17)2?^
ПЦарьков Тимофей

МБОУ Одинцовская гимназия №4

МБОУ Од7нцо^ская гимназия №4 
вская гимназия №4

МБОУ ОдИНЦОрек-яд гммияоыа

«Как работает тормозная система?»

«Удивительный мир вязания — искусство для души»
«Каменные шедевры»________

Лауреат Ill 
степени
Лауреат II степени 
Участник

104.

105. 
ЮС
107.
108.

-Журина Дарья 
раженов Андрей 
Зарлов Владимир

109.

JKxmhhob Егор_____

.Лорозова Екатерина

77
у.узьмин I имофей

МБОУ Одинцо

МБОУ Одинцо
МБОУ Одинцо'вская сош №3
МБОУ Олинпл

1вская гимназия №4

4

2

Кристаллы из медного купороса

Криган Андрей

1 13. Карасова Варвара

114. Икотников Демьян

1 15.

116.

117.

1;----------- рА------
яячкова Елизавета

(Зуянова Юлия
Цербакова Варвара 

Аксёнов Тимофей lv'M'*/,,C4zvr,,,cx L/Ji±T5ai5d

Морозова Варвара118.

120.

церетокина Елизавета

121.

1У^ня Полина

Ананенко Мария

вская гимназия №4 
1ЛБОУ Одинцо?СКИЙ лицей №6 

МА ОУ Одинцо1™----------------------
л п п зскии лицей №6 им. А.С, 1 [ушки

МАОУ Одинцо™---- -------------------
Ar^ii зскии лицей №6 им. А.С. 11ушки

МАОУ Одинцо™—- ------- ------------
а , I гллггля jw.wnii ЛР/А. ,_-г им. А.С. Пушки—------------------тт—

АТТАх, » ------вская гимназия №4МАОУ Одинцо!—
им. А.С. Пушкивская гимназия №4 
МАОУ Одинцог------тт:;,,, .r с
им. А.С. Пушки------ —......... ;—

Л4 С0Ш № 5____
М БОУ ()динцо?ский лицей №6 

[на __________
МБОУ Одинцовский лицей №6 

^пнн,,п^^^йцеизжи— 
им. А.С. Пушкин 
МАОУ ОдинцоВ-кийлицей№^ 
им. А.С. Пушки!
МАОУ Одинцов 
им. А.С. Пушки!
МАОУ ОдИНЦОВ>ч\ип лиши леи 
им. А.С. Пушкшна

2

3

3

турецким орешек»

4

2
2

2

3

4

4

3

122. Н

123. П<ерховцев Сергей

узьмина Таисия

МАОУ Одинцовский лицей №6 
на 4

«Динамо-машина: как работает генератор постоянного 
тока?»__________
«Курица или броненосец: кто роднее динозаврам?»

Цветочная эволюция. Мой сорт каланхоэ

1 ворожная симфония в моей молочной лаборатории

Вехи Великой Победы: неугасимая слава городов России.

«Удивительный мир «магического кубика» 

«Что такое спорт?»

«Когда в Москве плескалось море...»_______
«Увлекательные эксперименты сложных наук»

Вкус прошлого в каждом кусочке

Друг с панцирем

Мой прапрадед - герой

Рождественский венок

«Погружение» в математику через занятия плаванием

Лауреат III 
степени

Лауреат II степени

У частник

Лауреат 1 степени

Лауреат I степени

Лауреат I степени

Лауреат II степени 
Участник

Участник

Лауреат I степени
Лауреат I степени

Лауреат II степени

Лауреат II степени

Участник

Лауреат I степени

Лауреат 11 степени

>ский лицей №6 
да

......7' ЦХ'',,1ЛСКИЙ лицей №6 им. А.С. Пушки
МАОУ Одинцог с „ .г , а ,|111"Скии лицеи №6 
им. А.С. 11ушкиС
М Af W ( 1 п гл if 11/хг —

4

4

4

Влияние изменений
в искусстве на дизайн современных интерьеров

Хлеб - царь стола

Письмо пером:
волшебный ключ к красивому почерку________

Что скрывается во взгляде

Лауреат II степени

Лауреат 1 степени

Участник

Лауреат I степени



124

125.

Игнатьева Маргарита

Абраменко Лев

Золотов Иван

им. А.С. Пушкина
МАОУ Одинцовский лицей №6 
им. А.С. Пушкина 4 Сколько сока в соке? Лауреат III 

степени

126.
1 97

Мельникова Афина МБОУ Одинцовская СОШ №8

Z

2

Мобильный телефон. Польза или вред
Влияние сладких газированных напитков на детский 
организм

Лауреат II степени

Участник
1Z 1.
1 Э9

I ихомирова Полина МБОУ Одинцовская СОШ №8 2 В гостях у сказки
IZo. 1 рибановская Кира МБОУ Одинцовская СОШ №8 3 Его Величество- ШоколадIZ9 1 етерев Никита МБОУ Одинцовская СОШ №8 3 11рограммирование- искусство и наука будущего130.
131.

Каталевская Екатерина 
Егоров Павел

МБОУ Одинцовская СОШ №8
МБОУ Одинцовская СОШ №8
МБОУ Одинцовская СОШ №8

4 Удивительный мир камней________ Участник
132. Дабижа Максим

4
4

Чудесные превращения или как делают сыр 
Умеют ли животные считать

Участник_________
133. Жиронкин Федор МБОУ Одинцовская СОШ Я<>8 4 Вред или польза напитка Кока-Колы_______

Мед. Как отличить натуральное лакомство от подделки
Лауреат 1 степени 
Участник

134.
1 35

Дюдяева Елизавета МБОУ Одинцовская СОШ №8 “V”

136. Можаров Макар

МБОУ Одинцовская СОШ №8

МБОУ Одинцовская СОШ №8

4

4

Зачем нужна утренняя зарядка (физкультура) 
Любимые домашние животные в Великобритании и 
России

Лауреат 11 степени

Участник
137. Лебеденко Сергей МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени

М.И.Неделина_____________ 2 "Кактус-колючий друг» Участник
138. Козлов Владимир МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени

М.И.Неделина_____________ 3 «Солнечные и лунные затмения» Участник
139. Левченко Ева МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина 2 Японская техника «Канзаши» проект Участник
140. Соколова Мария МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина 3 «Невский пятачок в истории моей семьи» Участник
141. Хоневичева Валерия МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина 3 «Аромасвечи бренда LeraH» Лауреат Ш 
степени

142. Шукаль Элина МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 
М.И.Неделина 3 «Блокадный хлеб Победы» Участник

143. Сидельников Михаил МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 
М.И.Неделина 3 «Плесень: добрая или злая» Лауреат II степени

144. Никитин Егор МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 
М.И.Неделина 4 Словарь «Английские слова в русском сленге детей 

начальной школы» Участник
145. Анисимов Матвей МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина 4 "Пластилиновая аннимация" Участник
146. Никоненко Иван МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина 4 «Что будет, если исчезнут пчёлы» исследование Лауреат II степени
147. Куприш Мария МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина 3 «Маленький мир внутри изделий» Лауреат I степени
148. Цыганкова Софья МБОУ Одинцовская гимназия К» 11 2 «Мир моих увлечений - бальные танцы» _________ Участник



149. Бутнару София МБОУ Одинцовская гимназия № 11 3 «Скетчинг как современная техника художественного 
выражения» Участник

150. Фомина София МБОУ Одинцовская гимназия № 1 1 3 «Влияние классической музыки на организм человека» JIavneaT II степени
151. Сиваков Михаил МБОУ Одинцовская гимназия № 11 3 «Что такое программирование и как компьютеры 

помогают людям» Участник
152. Сидоренко Злата 

Сидоренко София МБОУ Одинцовская гимназия № 1 1 4 «Красивый почерк это возможно» Лауреат I степени
153. Степанов Кирилл МБОУ Одинцовская СОШ № 12 3 Природная аптека JIavneaT I степени
154. Васляева Маргарита 

Шарикова Дарья МБОУ Одинцовская гимназия № 14 4 Влияние бисероплетения на память и внимание Лауреат II степени
155. Охотенко Златаслава МБОУ Одинцовская гимназия № 14 4 Загадочное яблоко Лауреат 111 

степени156. Саргсян Мгер МБОУ Одинцовская гимназия № 14 4 Как продолжительность сна влияет на наши оценки157. 1 ригорян Гоар МБОУ Одинцовская гимназия № 14 4 Мыло в нашей жизни
158. Завалишина Нина МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия 2 «Какого цвета Чёрное море?» Лауреат 11 степени
159. Денисова Мария МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия 2 Секреты мастерства (технология) Лауреат I степени
160. Дмитриева Лея МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия 3 «Удивительный мир маленькой пчелки»
Лауреат 1 степени

161. Сидякина Вера МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия 4 «Хлеб той зимы» Лауреат I степени

162.
Другова Елизавета 
Юричева Алиса 
Ильинична

МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия 2 Медицина, путь через века Участник

163. Викторов Пересвет МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия 2 Является ли вода липкой? Участник

164. Кулевский Александр МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия 2 «Метод половинного деления»

Лауреат I степени
165. Ситник Дарья МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия 4 «Художественная гимнастика в моей жизни» Лауреат I степени
166. Васильев Сергей МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия 4 «Фронтовые письма — прошлое и настоящее» Лауреат I степени

167.
Чахиро Дарья 
Рождественский Даниил 
Калачиков Серафим

МАОУ «Православная гимназия» 
г. Звенигорода 2 Илья Муромец - легенда или быль? Участник

168. Лаптев Степан МБОУ «Первая школа имени М.А. 
Пронина» 2 «Добрый Звенигород - ЗвениДобро» Лауреат 11 степени



169. Акшаева Валерия

170. Загаевский Иван

171. Романова Мирослава

172. Смирнов Иван

173. Скориков Евгений

174. Смирнов Владислав

МБОУ «Первая школа имени М.А. 
Пронина»
МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»
МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»________
МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»_______
МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»________
МБОУ «Первая школа имени М.А. 
Пронина»

«Узелковое письмо: миф или реальность»

«Культурное наследие С.И. I анеева в Звенигороде»

3 «Семь напитков против простуды»

3 Мир Лего: фантазия без границ

«Мои увлечения» «Му hobbies»

«Мост Леонардо да Винчи»

Участник

Участник

Лауреат I степени

Лауреат II степени

Участник

175. Скворцов Степан АНО «СОШ имени И.П.Светловой»

Осипова Алёна

177. Силаков Антон
178. Михайлина Станислава

179. Кропачева Варвара

АНО «СОШ имени И.П.Светловой»

АНО «СОШ имени И.П.Светловой» 
АНО «СОШ имени И.П.Светловой»

АНО «СОШ имени И.П.Светловой»

4

2
2
2

«Дунино — сокровище I 1одмосковья» Буклет «Дунино — 
сокровище Подмосковья»________

I еатр" 1 [утеводитель по театру для начальной школы и 
постановка спектакля "Сказка о глупом мышонке" 
«Выращивание микрозелени» исследовательская работа» 
«Эпоксидная смола»__________
«Создание настольной игры «Правила дорожного 
движения!»

Лауреат I степени

Лауреат I степени

Лауреат I степени

Участник________
Лауреат II степени

Лауреат I степени
180.

181. 
J8Z
183.
184.

1 ордеев Роман

Веселухина Ульяна 
Козлов Елисей 
Осипов Владислав 
Чавдар Его

АНО «СОШ имени И.П.Светловой»

МБОУ Успенская СОШ
МБОУ Успенская СОШ 
МБОУ Успенская СОШ
МБОУ Успенская СОШ

4

2
2 
з

«Геометрические фигуры вокруг нас. Изготовление 
настольной игры»
Профессиональная экипировка спортсмена: от А до Я 
Возможность изготовления чипсов дома 
Скамейка примирения______
С казка ложь, да в ней намек, всем учащимся

Лауреат I степени

Лауреат II степени 
Участник
Лауреат II степени 
Лауреат II степени185.

186. Деревья под солнцем: магия фотосинтезаМБОУ Успенская СОШ
МБОУ Успенская СОШ

187.

188.

189.
190.
191.

192.

193.
194.

Карплюков Владими 
Белоусов Никита 
Нирша Вера
Коннова София______
Локтионов Константин
Плетнёва Мария 
Моисеев Никита
Насонов Николай 
Артёмов Евгений
Подгорная-Олейникова 
Варвара
Мартынова Анастасия 
Малюк Даниил

2
2

Лауреат II степени 
УчастникКнига моих открытий

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 4 «Стихийные бедствия» Лауреат II степени

195. Зубченко Юрий

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН? 
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»" 
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ ОТГ«ФЛАГМАН? 
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»" 
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»"

4

2
2 
2

2

2
2 
з

«Шоколад - история, мифы и реальность, польза или 
вред»_________________
«Геймдизайн»
«Ватнички: кто это или что это?»
Оптические иллюзии

Участник

Лауреат I степени 
Лауреат II степени 
Участник

Выращивание манго в домашних условиях

Удивительная находка_________
Виртуальная реальность_______
Мы просто сражались за море и землю

Лауреат II степени

Участник________
Лауреат I степени



196.
197.
198.
199.

200.

201.

202.

203.
204.
205.
206.
207.

208.

209.

210.

211.

212.
213.
214.

215.

216.

Падун Лада__________
Парубец Полина_____
Рогачева Тамара______
СвитницкийДавид
Граб Марк
Семенова Анна
Колпачева Виктория

Гашенко Софья

Салютин Мирон 
Миронишин Мирослав
Хомутов Ярослав 
Миронов Андрей 
Костюк Валерия

Скачков Тимофей

Богатов Матвей
Горбунов Андрей 
Самсонова Соф и я

Григорян Ариана

Паршаков Дмитрий 
Ким М ихаил
Мардян Артур ___

Инчина Ксения

Герасимович Валерия
217. Гарунтаева Елизавета

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»"" 

ПМБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»—
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН~

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН/) 
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 

1У1БОУ О1 {«ФЛАГМАН»" 
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»" ~

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»—

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 
МБОУ QI («ФЛАГМАН»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»" 
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»"

4

2

2
2
2
2
2

3

4

4

4

4
3

Так ли проста балалайка? 
Красота -страшная сила 
ROBLOX —польза или вред? 
Лотос Комарова

Эта загадочная плесень

«Влияние никотина на память»
«Воздушная акробатика - это спорт или цирковое 
искусство?»____________
«Дымковская игрушка- Емеля на печи»_______
«Деревянный кран»_________
«Двигатель приводит автомобиль в движение» _____
«Реактивная сила и космические полёты»
«Световое загрязнение»________
«Музыкальная портативная беспроводная BLUETOOTH 
колонка»
«Анималистика как жанр изобразительного искусства»

«Зелёные крыши»

«Устойчивость бактерий к ультрафиолету и

«Математический сад»
«Энергия ветра»______
«Увлекательный мир логики кубика рубика»
«Химия человеческого организма. Из каких элементов и 
процессов состоит наше тело»
«Вулканы-вред или польза?»________
Магия или оптическая иллюзия

Лауреат II степени
Лауреат 1 степени 
Участник 
Участник

Лауреат I степени

Участник

Участник

Лауреат 11 степени 
Лауреат II степени 
Участник
Лауреат II степени 
Лауреат II степени

Лауреат II степени

Участник

Участник

Участник

Участник
Лауреат II степени
Лауреат 11 степени

Участник

Участник
Участник

02 Безопасность и здоровье человека (физическая культура, ОБЖ)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, 

участника
ОО Класс Название работы Статус

1. Рябцева Дарья МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 9 Влияние тренировок по художественной 
гимнастике на организм Участник

2. Глушкова Ксения 
Заикина Мария АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого» 10 Воздействие допинга на организм спортсменов Лауреат II степени



3. Якимов Владислав МБОУ Голицынская С-ОШ №1 10 «Здоровый образ жизни» Лауреат III 
степени

4. Сотов Антон МБОУ Голицынская С ОШ №2 1 1
«Влияние круговой тренировки на подготовку к 
сдаче норм ГТО у старшей возрастной группы 16- 
17 лет»

Участник

5. Цупров Кирилл МБОУ Жаворонковск^я СОШ 5 Футбол в Блокадном Ленинграде Участник
6. Илован Анна

Илован Мария МБОУ Жаворонковск^я СОШ 5 Акробатика и физическое воспитание Лауреат I степени

7. Гоголева Софья
Сафонов Иван МБОУ Кубинская СОШ №2 9 «Террористические акты в Москве и Московской 

области в XXI веке» Участник

8. Чернецкая Алина МБОУ Кубинская СОШ №2 10

8

«Популяризация волейбола в школе с помощью 
Анализ современных танцев с точки зрения 
значимости в них координационных 
способностей

Лаупеат II степени

Участник9. Дасаев Денис
лицей

МБОУ Немчиновский

1 I
9

Коррекция здоровья: Обоснование и применение 
комплексов ЛФК и правильного питания при 
бронхиальной астме

Участник10. Степнова Дарья
Степнова Вера

ОШ№3
МБОУ Одинцовская С1

10 «Роль физических упражнений в формировании 
осанки школьников» Лауреат I степениII. Донской Вадим 

Кочетков Егор
мназия №4

М БОУ Один цовская ги----------------------------------------
6 «Депрессивное состояние подростка» Лауреат I степени12. Коновальцева Ирина 

Елисеева Анастасия
ЭШ № 5

МБОУ Одинцовская С<------------- -------------------------
)||| К<>8 1 1 Первые олимпийские чемпионы по дзюдо Участник13. Пепеляева Евгения МБОУ Одинцовская С<

10 «11рофилактика заболеваний полости рта у 
лицеистов» Лауреат II степени14. Бронникова Ксения

1ОСКОВНЫЙ»

Лицей-интернат «Подм-------- -------------------------- -----
10 «Разработка зачетной книжки по подготовке к 

сдаче нормативов ГТО»
Лауреат III 
степени15. Ершов Ярослав

1ОСКОВНЫЙ»

Лицей-интер|шт «Подм-------- -------------------------------
1 социальной сети «оконтакте»» 1 I

16. Рожина Виктория Лицей-интерн ат «Под м— ------------------------- —-------
Г нЪдростка» ................................ 1

17.
Яруллина 
Мирослава

имени М.А. Пронина» 
МБОУ «Первая школа i

6 «Влияние занятий спортом на успеваемость 
учащихся» Участник

9 Здоровый выбор.
1 ы можешь посчитать и исправить Лауреат I степени18. Саенко Анна 

Ковтунович Мария

I
МБОУ Успенская СОИ--------------------------------- -------

10 Ступени к Вершинам: ГТО как система 
физической подготовки и личностного роста Участник19. Сологуб Савелий

------------- 1
МБОУ Успенская СОИ----------------------------------- -—

9 «Как я могу усовершенствовать технику катания 
на коньках?» Участник20. Малинский

Владимир
----- I»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАЬ----------------------------------------
ителя Василия Великого» 10 Здоровый образ жизни. Сила привычек Участник21. Разина Варвара /\1 юи «1 имназия Свят ~ -----------------------------

осковный» | «слияние скинни джинсов на здоровье



03 Секреты мастерства (технология)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя участника ОО Класс Название работы Статус

1. Зрелкина Виктория МБОУ Барвихинская СОШ 8 1 (овогодние игрушки и другие изделия из эпоксидной 
смолы Лауреат III степени

2. 1 ладчук Станислава 
Шестова Александра

АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» 7 «Кит-китёнок» Лауреат I степени

3. Горбашев Вадим АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» 7 Настольный декоративный фонарь Участник

4. Афонина Мария АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» К) Пошив индивидуальных перевязочных пакетов (ипп) 

для фронта. Технология изготовления Лауреат II степени
5. Фатахова Сафия МАОУ Зареченская СОШ 6 Кросс-боди Лауреат II степени
6. Мус Аксинья МБОУ Школа «КвантУм» 7 «Мыловарение. Коллекция минералов» Лауреат 11 степени
7. Володина Светлана МБОУ Кубинская СОШ № 1 9 «Сумочка из бусин» V ЧАСТНИК"8. Лысикова Юлия МБОУ Кубинская СОШ № 1 11 «Комплект вязаных предметов одежды: свитер, шарф» Ля\/ПРЯТ I С.ТРПАШ19. Лысиков Никита_______ МБОУ Кубинская СОШ № 1 11 «Музыкальная шкатулка» Ля\/ПРЯТ I СТРПРЫЫ
10. Михеева Нелли МБОУ Лесногородская СОШ 5 «Изготовление статуэтки в технике «папье - маше»

Лауреат III степени
_| 1. Попова Варвара МБОУ Одинцовская СОШ №1 9 Декоративная мозаика Ляупрят1СТРПРНИ

12. Яблокова Дана МБОУ Одинцовская СОШ №1 8 Ковровая вышивка в XXI веке, как деталь 
современного дизайна Лауреат 111 степени

13. Яблокова Яна МБОУ Одинцовская СОШ №1 8 Современное бисероплетение как моё хобби Ля\/ПРЯТ 1 1'ТРПРМИ14, 1 одосийчук Дарья МБОУ Одинцовская СОШ №1 8 Плетение корзин из газетных трубочек Ля\/прят III СТРПРЫЫ15. Родионов Игорь МБОУ Одинцовский лицей № 2 10 Левитирующий столик Vчястнии16. Бажанов Даниил МБОУ Одинцовский лицей № 2 И Гжельский конь У частник1 7. Щуплова Вероника МБОУ Одинцовская СОШ № 5 8 «Изделия из полимерной глины» Ля\/ПРЯТ 1 СТРПРНИ
18. Панкратова Вероника МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина 9 Удивительная соль: рыба на соляной подушке Лауреат III степени
19. Косолапова Дарья МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина 9 Амигурами: Маленький принц Участник
20. Мисакян Анна МБОУ Одинцовская C0IJ1 Я» 12 8 Вязаные истории Ля\/ПРЯТ III СТРПРЫЫ21. Фролов Гимофей МБОУ Одинцовская гимназия №14 7 Авиашоу «Русские витязи» У ЧАСТНИК*
22. Семенова Анна МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия 5 «Дизайн спальной комнаты» Лауреат II степени
23. Муканова Ангелина Лицей-интернат "Подмосковный" 8 «Спортивная сумка с использованием лоскутной 

техники Пэчворк» Лауреат II степени
24. Иванищев 1 еоргий АНО «СОШ имени Н.П.Светловой» 5 «Пряничный домик и его история» Лауреат I степени



25. Алирзаева Амин 
Оганесян Манэ МБОУ Успенская СОШ 7 Меню многодетной семьи Лауреат I степени

26. Волокушин Дмитрий МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 6 Изготовление динамической игрушки из фанеры 
«Гимнаст» Лауреат I степени

27. Сидорова Мария МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 6 «Стильные аксессуары для школьной формы» Лауреат I степени
28. Селиванова Милана МБОУ ОЦ«ФЛАГМАН» 5 «Придание уникальности изделию с помощью 

инкрустации стразами» (на примере сумочки).» Лауреат I степени
29. Алиева Ругайа МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН 9 «Национальная хонча» Лауреат II степени

04 Золотое сечение(математика)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, 

________ участника
ОО Класс Название работы Статус

I.__ Агеев Ярослав МБОУ ОЦ «БАГРА ГИОН» 10 Практическое применение кривых второго порядка Участник
2,__ Харченко Дарья________ МБОУ Голицынская СОШ №1 8 «Существование чисел в реальном мире» Лауреат III степени
3. Чесюль Антон МБОУ Жаворонковская СОШ 9 Вклад математиков в победу в Великой отечественной 

войне Лауреат III степени
4,__ Екимова Александра МАОУ Зареченская СОШ 7 1 раф в математике Участник
5. Михайлова Верен и ка МАОУ Зареченская СОШ 5 Математическое кодирование и шифрование информации Лауреат III степени
6. Ландышева Анастасия

Сдобникова Ульяна МАОУ Зареченская СОШ 7 Геометрические иллюзии Участник

7. Беднова Мария МАОУ Зареченская СОШ 10
Некоторые аспекты психологии с точки зрения 
математики: гармония и противоположности, 
нравственность и дроби

Участник

8. Семы кина Вера МАОУ Зареченская СОШ 10 Вопрос правдивости информации в усредненных 
статистических данных Участник

9. Егорова Марианна
Егорова Ульяна МАОУ Зареченская C0IJ1 6 Математика в профессиях Лауреат II степени

10. Власова Александра МБОУ Кубинская СОШ Я<>2 6 «Золотое сечение в математике» Участник
11. Крутов Мирон МБОУ ОЦ «ЛОГОС» 5 Шифры и коды Участник
12. Чиколини Никита МБОУ ОЦ «ЛОГОС» 10 Способы решения квадратных уравнений Участник
13. Бузина Белла 

Годик Виктория МБОУ Немчиновский лицей 7 Обучающий 3d стенд: геометрические метаморфозы Лауреат I степени
14. Щербаченко Кира МБОУ Одинцовская СОШ N>3 6 Математика и мода 21 века Участник
15. Кузьмина Эллада МБОУ Одинцовская СОШ К»3 9 История тригонометрии Участник
16. Козырев Георгий МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 10 Топология Участник

17. Келарев Андрей МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 6 «Логический квадрат как способ развития логического 

мышления» Лауреат I степени



18. Грамович Екатерина Лицей-интернат "Подмосковный"
7 «Правильные многоугольники и многогранники в жизни» Участник

Имангазиева Милана Лицей-интернат "Подмосковный" 10 «Золотое сечение в пирамидах» У частник
20. Кайыпбекова Акмоор

Мушкамбарян Арина МБОУ Успенская СОШ 8 Когда величина имеет особенное значение Лауреат I степени
2 1. Сирадегян Мамикон МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 6 Геометрия снежинок У частник22. Лютко Алеся МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 6 Математические квадраты У частник
23. Просвирина Светлана МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 8 Разработка интерактивной исторической прямой времени в 

сервисе Удоба Лауреат II степени
24. Баландина Валерия МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 5 Задачи сказочного содержания У частник25. Кислякова Владислава МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 5 Обыкновенные дроби в жизни людей У частник
26. Пигулевский Евгений 

Череватов Никита МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 6 Сказочная математическая лотерея Участник

27.
I орбачёва Мария 
Осипова Анастасия 
Фёдорова Ксения

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 7 Сборник задач по теме: «Графы»» Участник
28. Веприцкий Алексей МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 7 Чат-бот для решения математических уравнений JlavnCAT 1 СТРПРН1Я
29. Мартынов Никита, 

Распопов Иван МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 7 Графы Участник

30.
Балан 1 аисия 
Исаева Алиса 
Рознер Юрий

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 5 Математика в повседневной жизни Лауреат III степени

31. Назарьева Ксения МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 10 Решение задач на проценты в рамках подготовки 
обучающихся к ГИА Участник

32. Лапин Станислав МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»__________ 8 Иллюзия зрения Участник

05 Истоки духовности

№ 
п/п

Фамилия, 
имя участника ОО Класс Название работы Статус

1.
Свиридов Иван МБОУ Барвихинская СОШ 6

Отражение образа 11реподобного Ильи Муромца в 
истории русского народа и его значение для 
формирования ценностей моей семьи

Лауреат II степени
2. Капаклы Анна МБОУ Барвихинская СОШ 4 Корсунь возрождение JlavneaT II степени3.

Едакин Тихон АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» 10 Вклад Русской Православной Церкви в победу 

в Великой Отечественной войне Лауреат 11 степени
4. Толстых Михаил 

Иванов Геогрий 
Стрилецкий Петр

АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» 3 Набор пазлов «Лики России» Лауреат III степени



5.
Нецветаев Вячеслав АНОО «Гимназия Святителя Василия 

Великого» 10 В поисках гармонии: наука и религия в современном 
мире Лауреат III степени

6. Бирюкова Елизавета МБОУ Жаворонковская СОШ 3 Духовное путешествие с Пресвятой Богородицей Лауреат I степени
7. Порожнюк Анастасия 

Романова Кристина МБОУ Лесногородская СОШ 10 Хранимая Богом родная земля Лауреат 1 степени

06 Ключ к историческому Олимпу (история)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя участника ОО Класс Название работы Статус

1. Чжен Артем МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 5 История переселения корейского народа в Россию во время 
японской оккупации Участник

2. Мызгина Вероника МБОУ Барвихинская СОШ 10
Русский крепостной - как основа Московской военной силы 
(на примере некоторых сел Звенигородского уезда, 
11ерхушковской волости)

Участник

3. Кабашова Дарья 
_Сипайлова Елизавета МБОУ Барвихинская СОШ 9 Музейные экспонаты своими руками как способ 

популяризации истории Лауреат 1 степени

4. Морозов Иван АНОО «1 имназия Святителя Василия 
Великого» 10 Причины специальной военной операции. 

Три основных аспекта Участник

5. Олферт София АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» 8 История одного новозеландского солдата Участник

6. Засецкая Дарья МБОУ Гол и цы некая СОШ №1 8 «Распутин. Серый кардинал или пешка в чужой игре» Лауреат I степени
7.__ Барботкина 11ина МБОУ Жаворонковская СОШ 7 Неполитическая история семьи Лауреат 1 степени
8._ Арзуманян Амелия МАОУ Зареченская СОШ 6 Эхо войны на озере Тонлесап Участник
9. Саттарова Алина МАОУ Зареченская СОШ 6 Особенности архитектуры средневекового замка Участник
10. Лысенко Анастасия МБОУ Кубинская СОШ № 1 9 «В декабре 1941 -го или как русское село вошло в историю 

Франции» Лауреат I степени
И. Линченко Ярослав МБОУ Лесногородская СОШ 10 Фальсификация истории Великой Отечественной войны» Участник
12. Асташонок Глеб МБОУ Лесногородская СОШ 7 Западный фронт во Второй Мировой Войне Лауреат I степени
13. Попова Полина МБОУ Лесногородская СОШ 5 Синташтинская культура - малоизвестная древняя культура 

на территории современной России Участник
14. Буценко Анна МБОУ ОЦ «ЛОГОС» 7 Питание в семьях горожан Участник
15. Бородин Герман МБОУ ОЦ «ЛОГОС» 10 Римское право Участник
16. Мусиенко Софья МБОУ Немчиновский лицей 10 «Детский» метод запоминания для серьезного экзамена 

(Использование метода ассоциаций при подготовке к ГИА) Участник
17. Панарина Полина МБОУ Одинцовская СОШ №1 5 Женская доля Рябовой Татьяны Филипповны Участник
18. Кирилюк Анастасия 

Давыдова Ольга МБОУ Одинцовский лицей № 2 10 Раскол и противостояние католической и православной 
ветвей христианства - история и современность Лауреат II степени

19. Продан Гульпари МБОУ Одинцовская СОШ №8________ 10 Роль животных в Великой Отечественной Войне Лауреат 11 степени



20. Омельчук Василиса

Одинцовская лингвистическая
---------- ия
МБОУ------------------- -----------------------
гимназ!интеРнат "Подмосковный"

10

10
5

21.

22.
23.
24.
25.

26.

27.

Паранченко Георгий

Тараканов Роман 
Буюкли София 
Крусткалн Фёдор 
Григорьев Михаил 
Лютко Алеся
Троненко Дарья 
Ульянова Милослава

Лицей-интернат "Подмосковный"
—----- —20111 имени И.П.Светловой»

/“ОШ имени И.П.Светловой» 
-. « 2ОШ имени И.П.Светловой»
АНО «(-----------------------------------------
АНО «(ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ РЦ «ФЛАГМАН^

10

6

5

сохранившиеся до наших дней»_________________
«Сравнительная характеристика винтовок систем Мосинг-
Маузера»__________________
«Фонды музея Караллово»_____________
«Чудеса света. Висячие сады Семирамиды»___________
«Отражение исторических эпох в интерьерных стилях» 
Распад СССР. Причины и последствия. Роль М.С. Горбач-

Гугра, как способ защиты документов

Семь чудес света

|ева

Лауреат 111 степени
Ущстниь______

Лауреат II степени
Участник

Участник

Лауреат 111 степени

Участник

28. Литвиненко Андрей

Фамилия, 
имя участника 

Артемснкова Полина

2.
I орелов Ярослав 
Семёнов Арсений 
Гопал Никита

3.

4.

5.

6.

Азарова Мария
Яблокова Мария

Бобков Ярослав_____
Жаров Дмитрий
Фролов Владимир

Бабакина Александра

7. Матюшенко Матвей

8. Мы зги на Вероника

——------------- «ГИМНЯЧИИ (КЯ'ГЫ'ТАпа ITj
МБОУ I
АНОО ■
Велико!

я

Класс

10

оо
' Жаворонковская СОШ

МБОУ г
---------Кубинская СОШ №2

МБОУ

—овская гимназия №4
М^О----- -- -
Одинц-о»______________________

АНО Г U I Fl4UV,VU/I ■ nimiajrizi
МБОУ «Первая школа имени М.А. 
лингвгна» _________ __________
МБОУ «Первая школа имени М.А. 
11ронина» _________ __________
МБОУ Барвихинская СОШ_______
Прони!
МБОУ

7

6

10

j и

«Памятники архитектуры Москвы эпохи царя Ивана IV,
<ву

I (азвание работы

Детские экскурсии национального центра «Россия» 
«32 Краснознаменная стрелковая дивизия в битве за Мосг 
(к 103-летию со дня образований дивизии и 83-ой 
годовщине со дня гибели командующего полковника 
В.И.Полосухина)»
Экологическое краеведение. Одинцовский парк 
культуры, спорта и отдыха имени Героя России Ларисы 
Лазутиной. Флора и фауна._____
Можно ли считать войну двигателем прогресса?

07 Краеведение

10
из жизни людей, детство которых пришлось на годы войн

Участник

Лауреат 111 стенени

Участник

Участник

Участник

Стат)

Лауреат I степени

Участник

ниш «эпаменская школа» 
Одинцовская

4
ть

«Дорога к Храму» Лауреат I степени

6 Изменения военного головного убора 
-------------------------- ----------------------------- --------------------------- ы) Лауреат I степени

И «Как прекрасен этот мир...» (жизненный и творческий пу Лауреат 11 степени
— пила Семеновой ji.aj



08 Культурное наследие (МХК, музыка, изобразительное искусство)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя участника ОО Класс Название работы Статус

I. Васильева Елизавета МБОУ Голицынская СОШ №1 8 «Рождение Иисуса Христа» Лауреат 1 степениZ. Николаева Василиса МБОУ Голицынская СОШ №2 7 «Маленькая сказка в рисунках Забурина В.И »
3. Кривенко Александр МБОУ Голицынская СОШ №2 4 «Казачья песня как часть русского наследия 

в воспитании патриотизма у детей» Лауреат I степени
4. Стафий Алиса МБОУ Мало-Вяземская СОШ 8 Создание изображения Дмитрия Донского в технике витражной 

росписи Лауреат 11 степени
5. Арестова Кира 

141 кола Анна МБОУ Немчиновский лицей 7
10 Мода от народа Лауреат III степени

6. Аникеева Виктория МБОУ Немчиновский лицей 9 Создание авторской объемной композиции из запекаемого 
пластика «Маленький принц» Лауреат III степени

7. Зенова Маргарита МБОУ Немчиновский лицей 8
Создание авторской художественной куклы
из самозатвердевающего пластика по образу русской балерины т.
П. Карсавиной

Лауреат I степени

8. Носикова Екатерина МБОУ Немчиновский лицей 8
Создание инсталляции с авторской художественной куклой из 
самозатвердевающего пластика
По поэме А. С. Пушкина “Руслан и Людмила”»

Лауреат I степени

9. Негров Андрей МБОУ Одинцовский лицей № 2 10 Создание электроной музыки с помощью совремсных 
технологий Лауреат 11 степени

10. Сауленко Дмитрий 
Якунин Илья

МБОУ Одинцовская СОШ №9 
имени М.И.Неделина 10 Искусство древней Японии Лауреат III степени

11. Агудина Алиса МБОУ Одинцовская СОШ №9 
имени М.И.Неделина 9 1 ехнология создания дизайна костюма: Восток и Запад - 

соединение культур Лауреат II степени
12. Семенова Валерия МБОУ Одинцовская СОШ №9 

имени М.И.Неделина 9 Технология создания супер-обложки Лауреат I степени
13. Курилова Ника МБОУ Одинцовская 

линвистическая гимназия 7 «Арт- объекты парка «Малевича» и мои новогодние фантазии.» Лауреат III степени
14. Ситникова Василиса Лицей-интернат 

"Подмосковный" 10 «Комикс как жанр изобразительного искусства: зарождение, 
развитие» Лауреат II степени

15. Ананьева Маргарита 
Просвирина Светлана МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 8 Безумный день или женитьба Фигаро». Как историческое 

зеркало XVIII в. Лауреат III степени
16.

Т7----

Нирша Ольга 
Курбанова Камила МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 7 Путеводитель по следам Ивана Грозного Лауреат II степени
Вырлан Мария МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 6 Буква_____________ Участник



09 Любители искусства слова (литература, литературное краеведение)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя участника ОО Класс Название работы Статус

1. Голева Елизавета _МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 1 1 Сёстры Бронте. Комикс Лауреат III степени
2. Александрова

Александра________
АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого» 10 Раскольников и Растиньяк. Сравнение героев-идеологов в 

реалистических романах Ф.М. Достоевского и О. де Бальзака Участник

3. Руцкая София АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого» 10 Роль снов в русской литературе Участник

4,__ Рубан Илья МБОУ СОШ «Горки-Х» 9 «Имена собственные во фразеологических единицах Лауреат I степени5. Михайлова София МБОУ Жаворонковская СОШ 6 Уездной барышни альбом Лауреат 11 степени

6.
Вуколова Виктория 
Егорова Марьяна 
Егорова Ульяна

МАОУ Зареченская СОШ 6 “Летопись военных дней” Лауреат II степени

7.__ Савкова Дарья МБОУ Кубинская СОШ №2 10 «Вместе с писателями скажем коррупции: нет!» Лауреат 1 степени
8. Чернов Артём МБОУ Лесногородская СОШ 10 «Влияние классической литературы на развитие личности 

подростка» Участник

9. 1 ончаров Арсений 
Грач Станислав МБОУ Лесногородская СОШ 10 «Фольклор в современном мире: миф или реальность» Участник

10. Петров Михаил МБОУ Одинцовская СОШ №3 6 Антон Павлович Чехов: от исцеления болезней до исцеления 
души Лауреат I степени

1 1. Дорофеева Арина МБОУ Одинцовская гимназия 
№4 7 Памятники А.С. Пушкину Лауреат III степени

12. Демирал Айлин МБОУ Одинцовская СОШ №8 7 Осип Мандельштам. История одного стихотворения Лауреат 111 степени13. Бочковарь Владислава МБОУ Одинцовская СОШ №8 10 Любовь, как источник вдохновения Лауреат II степени
14. Цыпкина Дарья 

Овсянникова Руслана
МБОУ Одинцовская СОШ №9 
имени М.И.Неделина 10 Школьный театр Лауреат 1 степени

15. Гурьянова Вероника МБОУ Одинцовская СОШ №9 
имени М.И.Неделина 11 Мир жестоких людей в произведениях Достоевского Участник

16. Адемирова Анастасия 
Завдовьева Мария

МБОУ Одинцовская СОШ №9 
имени М.И.Неделина 10 Поэзия русского рока Участник

17. Романов Александр МБОУ Одинцовская гимназия 
№13 9 Владимир Маяковский - поэт революции Участник

18. Кулешов Арсений МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 5 «Невербальный язык общения героев А.П. Чехова» Лауреат I степени

19. Сафина Ирада МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 11 «Урок сопоставления «Шинели» Н.В. Гоголя и «Бататовой 

каши» Рюноске Акутагавы» Лауреат III степени

20. Тумм Ярослава МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия И Отражение русской литературы в кинематографе через призму 

времени (на материале романа «Герой нашего времени» М.1О Лауреат II степени



Лермонтова и фильма «Брат» А.О. Балабанова»), Постер 
«Зеркало. Сквозь века»

21. Груцева Мария Лицей-интернат 
"Подмосковный" 9 «Антиутопия как жанр литературы: сравнительный анализ и 

связь с историческим контекстом» Лауреат II степени

22. Арсенов Марк Лицей-интернат 
"Подмосковный" 10 «Сага А. Сапковского «Ведьмак» как постмодернистское 

произведение» Лауреат III степени

23. Полякова Ульяна Лицей-интернат 
"Подмосковный" 10 «Образы славянской мифологии 

в творчестве русских поэтов» Участник

24. Частухина Мирослава МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» 6 «Изменение, утрата, сохранение семантики в русских 

народных пословицах и поговорках» Участник

25. Котова Алёна АНО «СОШ имени
И.П.Светловой» 7 Создание иллюстративной энциклопедии литературных 

терминов Лауреат I степени

26. Малкова Мария АНО «СОШ имени
И.П.Светловой» 6 «Создание комикса по рассказам А.П.Чехова» Лауреат I степени

27. 1 усева Дарья 
Грофимова Яна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 7 Виртуальная прогулка: приглашают писатели и поэты Лауреат 1 степени

28. Ляпина Софья
Александровна________ МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 10 Цифровая поэзия Лауреат III степени

29. 1 аврилова Виктория 
Николенко Анастасия МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 6 Сокола видно по полету, а доброго молодца — по поступкам Лауреат II степени

10 Языкознание для всех (русский язык)

№ 
п/п

Фамилия, 
_____ имя участника 00 Класс Название работы Статус

1.__ Кириогло Екатерина МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 7 Современный молодежный слеш Лауреат 111 степени
2 Сорлин Клотильд АНОО «Гимназия Святителя 

Василия Великого» К) Этимология и употребление фразеологизмов в русском, 
английском и французском языках Лауреат III степени

3. Дудова Варвара МБОУ Голицынская СОШ №2 К) «Языковые мосты: как особенности русского языка могут 
помочь в изучении английского языка?» Лауреат I степени

4. Цебенко Андрей 
Сдобникова Ульяна МАОУ Зареченская СОШ 7 Молодежный сленг как компонент речевой “культуры” Лауреат 1 степени

5. Михеева Вероника МАОУ Зареченская СОШ 11 “ Историзмы и архаизмы в языке поэтических произведений 
А.С.Пушкина” Участник

6. Чайковская Александра МАОУ Зареченская СОШ 6 “Как менялся русский язык?” Лауреат III степени
7. Лемешко София 

Полторанина Кристина МАОУ Зареченская СОШ 6 Тайна русских имён Лауреат I степени

8. Попеску Летисия МБОУ Школа «КвантУм» 10 «Этимология и семантика названий 
десертов и сладких блюд» Лауреат III степени



9. Клейман Мария МБОУ Кубинская СОШ №2 9
«Сложные слова в художественных текстах как отражение 
специфики языковой личности в языке поэтов серебряного 
века»

Участник

10. Сысоева Татьяна 
Космачева Елизавета МБОУ Кубинская СОШ №2 9 «Молодежный жаргон и его функции» Участник

1 1. Самохина Мария МБОУ Лесногородская СОШ 10
«Структурно-смысловой анализ текстов современных песен» 
(исследовательский проект на материале русской поп- и рэп- 
музыки 2024-2025 года)

Лауреат I степени
12. Старинна Варвара МБОУ Одинцовская СОШ №8 10 Сленг в профессиональной деятельности и жизни молодежи Пя\/ПР!АТ II СТРПРГШ13. Джанджапанян Карине МБОУ Одинцовская СОШ №8 1 1 Современный сленг V ЧАСТНИК"
14. Шарафуллина София 

Абаева Полина
МБОУ Одинцовская СОШ №9 
имени М.И.Неделина 10 Языковое манипулирование в СМИ Участник

15. Мельникова Полина 
Пучнина Анастасия

МБОУ Одинцовская гимназия 
№ 11 8 Вечевые и грамматические ошибки в текстах и видеороликах, 

направленных на воспитание подрастающего поколения Лауреат III степени
16. Щербакова Екатерина МБОУ Одинцовская гимназия 

№13 10 Как появляются слова? Лауреат II степени
17. Просова Елизавета Лицей-интернат

"Подмосковный"______ 9 «Фразеологизмы русского языка в объяснении для 
иностранцев» Лауреат III степени

18. Афанасьева Кристина МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» 1 1 «Средства речевой выразительности. Задание 22 ЕГЭ по 

русскому языку» Участник
19. Евсеенко Мария АНО «СОШ имени

И.11 .Светловой» 7 «Создание словаря современного подростка» Лауреат II степени
20. Гунина Кира АНО «СОШ имени 

И.11.Светловой» 10 «Реформы русского языка в XX-XXI вв» Лауреат 111 степени
21. Поликарпова Ксения МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 6 Заимствованные слова22. 1 ладыш Арина МБОУ ОЦ«ФЛАГМАН» 7 Причастие: изучаем, играя
23. Акишина Дарья 

Бардина Софья МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 10 Молодежный сленг Участник

11 Мир без границ (иностранные языки)

№ 
п/п

Фамилия, имя 
участника ОО Класс Название работы Статус

1. Зейтц Алиса МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 10 Культурные различия в межличностных отношениях и 
дружбе на примере России и Италии Участник

2.
э

Смертина Христина МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 10 Идиомы в современном английском языке и способы их 
запоминания Участник

3. Разина Лилия МБОУ Барвихинская СОШ 10 Королевский протокол и его особенности
4. Беляев Артемий 

Беляев Влас МБОУ Барвихинская СОШ 7 Ледокол «Красин». Всемирная история и Русский Характер Участник



5. Никитина Варвара МБОУ Голицынская СОШ №1 8 «Пословицы и поговорки в английском языке» Лауреат III степени6. Гусева Эльга МБОУ Голицынская СОШ №2 10 «Роль английских песен в изучении языка» Лауреат I степени7. 11рогов Степан_________ МБОУ Голицынская СОШ №2 10 Английский в нашей жизни Лауреат 11 степени
8. Кавун Иван Гимназия «Жуковка» 6 Школа как этап формирования разносторонней личности в 

жизни каждого человека Участник

9. Меркулова Мария МАОУ Зареченская СОШ 7 Пешеходный маршрут по туристическим местам Москвы на 
английском языке Лауреат III степени

10.
Коняхина Полина 
Горлова Кира 
Кошелева Надежда

МАОУ Зареченская СОШ 8 “Роль музыки в изучении английского языка “ Лауреат III степени

II. Байриева Нургозель МАОУ Зареченская CO1J1 9 ‘Нейронные сети воздействие на человеческие жизни и 
помощь в изучении английского языка” Участник

12. Чулкова Евгения
Бобровская Полина МАОУ Зареченская СОШ 7 Букингемский дворец как памятник неоклассицизма в 

современном мире Участник
13. Янченко Анастасия МАОУ Зареченская СОШ 5 Градиционные праздники Британии и России У частник
14. Житенёва Кира МБОУ Школа «КвантУм» 6 «Формы времени в английском 

языке «глазами» нейросетей» Лауреат II степени

15. Бабурский Владислав МБОУ Кубинская СОШ № 1 10 Встория монархии в современном обществе на примере 
Великобритании Участник

16. Привалов Дм и три й МБОУ Кубинская СОШ №2 10 «Развитие искусственного интеллекта» Участник
17. Ефимова Полина 

Мишкинис Татьяна МБОУ Лесногородская СОШ 7 Present Perfect и Past Simple: как отличить друг от друга и 
правильно применять Участник

18. Арутюнян Артур 
Хачатрян Элен МБОУ Лесногородская СОШ 11

8 Методы запоминания английских слов Лауреат II степени
19. Швецов Никита МБОУ Лесногородская СОШ 10 Система управления капельным орошением Участник
20. Краснова Анастасия МБОУ Мало-Вяземская СОШ 9 Тренажер по словообразованию для подготовки к ОГЭ по 

английскому языку Лауреат II степени

21. Морозов Владислав
МБОУ Мало-Вяземская СОШ И Средства массовой информации в Великобритании Участник

22. Цыган Екатерина МБОУ Мало-Вяземская СОШ 1 1 Влияние английского языка на речь молодежи (создание 
сленгового словаря) Лауреат III степени

23. Калимуллина Юлия
МБОУ Немчиновский лицей 6 Жанровая музыка Участник

24. Магомедов Тимур МБОУ Одинцовская СОШ №1 9 British English and American English as two versions of the 
English language Участник

25. Иващенко Екатерина МБОУ Одинцовский лицей № 2 5 Le mystere de la pierre de Rosette Лауреат II степени
26. Прикс 11олина

Прикс Эллина МБОУ Одинцовский лицей № 2 7 Медицина. Рак-болезнь, открывающая много дверей Лауреат III степени

27. Лобзова Александра 
Афанасьева Юлия МБОУ Одинцовский лицей № 2 8 Французские и российские подростки. Какие они? Лауреат III степени



Базлова Наталья -----------------------------------------------—---------------------------------------------------------------—_______
1---------------------------------------------

2». Макарова Полина МБОУ Одинцовский лицей № 2 9 Canada
29. Шелест Софья МБОУ Одинцовская гимназия 

№4 9 How a can a foreign person become your best friend fo ages

30. Иванов Влад МБОУ Одинцовская гимназия 
№4 6 Искусственный интеллект Лауреат III степени

31. Козловская Алиса МБОУ Одинцовская гимназия 
№4 10 Психология цвета Лауреат II степени

32. Пономаренко Матвей МБОУ Одинцовская СОШ №8 9 «Важность английского в IT карьере»
33. Шатровская Ксения МБОУ Одинцовская СОШ №8 1 1 Ноль компьютерных технологий в изучении английского 

языка Участник
34. Шамраева Арина МБОУ Одинцовская гимназия 

№13 10 Identification of differences between American and British 
English and the reasons for their occurrence Лауреат II степени

35. Минеева Елизавета МБОУ Одинцовская гимназия 
№13 7 Watching movies in English for studying Участник

36. Покотило Дарья МБОУ Одинцовская гимназия 
№13 8 Bullying in teen’s life Лауреат I степени

37. Фомина Нелли МБОУ Одинцовская 
лин! вистическая гимназия 9 «Цифровая среда для запоминания лексики» Участник

38. Евзушенко Дмитрий МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 10 Competitive work Лауреат II степени

39. Кубанова Вера МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 7 «The folklore in ancient England and its 

usage in the modern english lamzuaee» Участник
40. Ковалевская Александра МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 7 Англицизмы в русском языке Лауреат I степени
41. Бендерский Михаил Л и цей-и нтернат 

"Подмосковный" 9 «1 he British experience of the monarchy: the order of succession 
and features of the separation of powers system» Участник

42. Андриянова Екатерина МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» 9

«Эмоционально окрашенная лексика во французском 
языке»
Le lexigue emotionnellement colore en francais

Лауреат I степени

43. Теплицкая Муза АНО «СОШ имени 
И.П.Светловой» 6 «Алиса в стране чудес» (англ, яз) Лауреат III степени

44. Маринеску Артём АНО «СОШ имени 
4,11,Светловой»_____ 6 «Проблемы содержания собак в Англии и России» Участник

45. Лавров Даниил МБОУ ОЦ«ФЛАГМАН» 6 Ганцы в моей жизни
46. Олексеенко Варвара МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 5 Вся правда о мёде
47. Кирьякова Яна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 10 Русские заимствования в английском языке Участник48. Никитин Егор МБОУ Одинцовская СОШ № 9 

им. М.И. Неделина Лауреат I степени



12 Небо и земля (физика, астрономия)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя участника ОО Класс Название работы Статус

1, Романова Юлия МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 11 Загоризонтная радиолокация Участник
2. Селизов Егор МБОУ Кубинская СОШ № 1 10 «1еоретическая космонавтика и идеи к.э. Циолковского в 

современном мире» Участник
3. Буздин Михаил 

11опова Полина МБОУ Лесногородская СОШ 8 Воздействие электромагнитного поля, образованного 
постоянным током, на водоросли Лауреат I степени

4. Филатов Никита 
Микаелян Вираб МБОУ Лесногородская СОШ 11 «Зависимость времени закипания воды 

от её качества» Лауреат I степени
5. Есякова Злата__________ МБОУ ОЦ «ЛОГОС» 10 «Радиоволны в нашей жизни» У частник6.__ Додонова Полина МБОУ Немчиновский лицей 10 1 рафен: почему не получилось? У частник
7. Аникеева Маргарита

Герасимова Николь_____ МБОУ Немчиновский лицей 8 Изучение гидростатики и плавучести кораблей на примере 
макета грузового корабля Участник

8. Ширнин Егор
Малютин Иван_________ МБОУ Одинцовский лицей № 2 9 Лампочка Знаний Лауреат I степени

9. Аюбов Тимур 
Кузьмин Владислав

МБОУ Одинцовская СОШ №9 
имени М.И.Неделина 10 Бесконечное зеркало Участник

10. Никовская Арина 
Исмагулова Дина

МБОУ Одинцовская гимназия № 
1 1 7 «Исследование работы микроволновой печи» Участник

11. Мальцев Андрей МБОУ Одинцовская СОШ № 12 9 Изучение влияния электромагнитных полей на среду 
обитания человека Лауреат Ш степени

12. Арюлин Максим МБОУ Одинцовская СОШ № 12 8 Бионика. Технический взгляд на живую природу на примере 
модели крыла птицы Лауреат II степени

13. Болотова Полина МБОУ Одинцовская СОШ № 12 8 Батарейка из овощей и фруктов JIavneaT II степени
14. Каблова Анастасия 

Селянина Татьяна МБОУ Одинцовская СОШ № 12 10 Физика в архитекзуре мостов Лауреат III степени
15. Пасько Екатерина МБОУ Одинцовская гимназия 

№13 10 Гальванопластика Лауреат 1 степени
16. Суставова Светлана Лицей-интернат 

"Подмосковный" 10 «Опровержение мифа о применения гелия для запуска 
сапборда» Лауреат III степени

17. Маевская Анастасия АНОО «Школа Сосны» 10 «Флуоресценция»»18. Чухломин Михаил МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 11 «Малая ГЭС на реке Чемал» Участник19. Швецов Никита МБОУ Лесногородская СОШ 10 Система управления капельным орошением Лауреат II степени



13 Сфера общества (обществознание)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, 

отчество 
участника (полностью)

Название ОУ Класс Название работы Статус

30.
Малахов Иван МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 10 Заключение смарт-контрактов на платформах криптовалют: 

вопросы теории и практики Участник
31.

Кокорев Дмитрий МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 10 NFT-токены как финансовый инструмент расчетов между 
предпринимателями Участник

32.
Дмитриенко Арина МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 1 1 Современные формы занятости и реализации права на труд 

несовершеннолетних: вызовы современности Участник
33. Лебедев Тимофей МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 11 Семейное право как отрасль частного права Участник
34.

Куликов Валерий АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого» 8 Проблема токсичности современных компьютерных игр Лауреат II степени

35.
Кононенко Иван АНОО «Гимназия Святителя 

Василия Великого» 10 Миграционная политика российской федерации на 
современном этапе Участник

36.
Янькова Дарья АНОО «Гимназия Святителя 

Василия Великого» 10 Образ жизни горожанина в дореволюционной россии 
по материалам рекламы предметов быта Участник

37.
Журова Татьяна МБОУ Голицынская СОШ №2 10 «Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних» Лауреат III степени
38. Бобко Софья МБОУ Жаворонковская СОШ 8 Молодежь и выборы Участник
39. Семин Андрей__________ МБОУ Жаворонковская СОШ 8 Молодежное движение Лауреат 111 степени
40.

Сударикова Елизавета МБОУ Жаворонковская СОШ 9 Смертная казнь - мера справедливости или акт 
неприемлемой жестокости Лауреат II степени

41. Башлыкова Елизавета МАОУ Зареченская СОШ 8 Проблемы социальной изоляции в современном обществе Участник
42.

Белоусова Анастасия МБОУ Кубинская СОШ № 1 1 1 «Выбор профессии среди подростков в период 
роботизации» Участник

43.
Житкова Дарья МБОУ Кубинская СОШ № 1 1 1 «ФинФан. Финансовая грамотность и личная безопасность в 

жизни молодых людей» Лауреат II степени
44.

Алесенко Варвара МБОУ Кубинская СОШ № 1 И Массовое сознание. Поведение толпы
Участник

45. Базунова Ангелина МБОУ Кубинская СОШ № 1 9 «Заработок в подростковом возрасте» Лауреат 1 степени
46. Добровольская 

Ангелина МБОУ Мало-Вяземская СОШ 9 Эволюция религий Восточной Азии на примере синтоизма и 
даосизма Участник

47. Федотов Павел
Бубенов Матвей
Алеев Денис

МБОУ Одинцовская гимназия 
№4 10 Telegram-канал «Помощник эрудитов!» для познавательного 

проведения досуга подростков. Участник

48. Кремняк Анна МБОУ Одинцовская СОШ №8 10А Формула успеха Участник
49. Малахов Максим МБОУ Одинцовская СОШ №8 7 Новые виды мошенничества: как избежать обмана___________ Лауреат I степени



50. Федотова Дарья
Волдырь Софья

МБОУ Одинцовская СОШ №9 
имени М.И.Неделина 10 Подростковая преступность. Мелкие кражи Лауреат II степени

51.
Антипова Екатерина МБОУ Одинцовская гимназия 

№13 10 Социальная изоляция и меры по борьбе с этим явлением Лауреат III степени
52.

Филосова Дарина МБОУ Одинцовская гимназия 
№13 10 Маркетплейсы и их влияние на людей в 21 веке Лауреат I степени

53.
Кир ко Надежда МБОУ Одинцовская гимназия 

№13 10 Нужно ли получать высшее образование: за и против Лауреат III степени
54.

Гагу а Иван МБОУ Одинцовская гимназия 
№13 10 Особенности систем школьного образования в различных 

странах Участник
55. Ожегина Варвара 

Мараева Ольга
МБОУ Одинцовская гимназия 
№14 10 Отдых за играми во дворе своего дома Лауреат II степени

56.
Гутрова Ольга

Лицей-интернат 
«Подмосковный» 10 «Анализ хейтспича в социальной сети «Вконтакте» Лауреат I степени

57.
Ямнеева Аэлита Лицей-интернат "Подмосковный" 10 «Кибербезопасность в России: угрозы и государственная 

политика по борьбе с ними» Участник
58. Дмитриева Елизавета АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 8 Инвестирование для школьников Лауреат III степени59. Провкина Ивета АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 8 Детские банковские карты в Российской Федерации Участник60.

Райнис Артур АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 10 Лучшие площадки для инвестирования в ценные бумаги в 
РФ Лауреат 1 степени

6 1.
Ляховский Михаил АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 10 Олимпиадное движение по социально-гуманитарным 

наукам Лауреат III степени
62.

Сивак Борис АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 10 Ресурсы телеграм канала для продажи коллекционных 
банкнот Лауреат III степени

63.
Науман Ева АНО «СОШ имени 

И.П.Светловой» 6 «Влияние родительского воспитания на 
формирование личности ребенка» Участник

64.
Сиротинина Наталья МБОУ Успенская СОШ 8 Подростковая преступность: актуальные проблемы и пути 

решения Лауреат III степени
65.

Мазина Марина МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 9 Правонарушения в подростковой среде Участник

66. Ли Татьяна 
Титова Кира МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 9 Абсентеизм в демократии Лауреат II степени

67. Карнаухова Анастасия 
Ермолаева Ника

АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого» 8 Проблема токсичности современных компьютерных игр Участник



14 Человек и природа (химия, биология, география, экология)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя участника ОО Класс Название работы Статус

68. Тоцкая Вероника МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 5 Влияние кефира на здоровье человека
—------------------------------

69. Дичкина Есения МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 5 Влияние музыки на кратковременную память подростков Лауреат III степени70. Семенова Дарья МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 8 Подростковый эликсир Лауреат 111 степени71. Денисова Мария_______ МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 7 Хлеб Победы Лауреат III степени

72. Едакина Евдокия 
Шестова Александра

АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого» 7

Сравнение влияния природных веществ, обладающих 
противомикробной активностью на рост сапротрофных 
бактерий

Лауреат I степени

73. Домбровская Мария АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого» 10 Влияние католита и анолита на жизнедеятельность 

микроорганизмов Лауреат 11 степени

74. Ерем к и на Надежда АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого» 10

Видовой состав и численность птиц в Байкальском 
природном заповеднике и районах, прилегающих к поселку 
Танхой,республика Бурятия

Лауреат 1 степени

75. Ревина Миланья МБОУ Голицынская СОШ №1 8 «Волшебная кухня» Лауреат III степени
76. Морозова Анна МБОУ Голицынская СОШ №2 11 «Влияние чувства одиночества на психологическое 

благополучие молодежи» Участник

77. Потехина Варвара МБОУ Жаворонковская СОШ 8 Влияние смартфонов на психику подростков: исследование 
и анализ Лауреат III степени

78. Власова Алина МАОУ Зареченская СОШ 10 Проблема перспективы развития сельских поселений Участник
79. Степанов Антон 

Архипов Глеб МАОУ Зареченская СОШ 8 Загрязнения водоемов: причины и последствия Участник

80. Ручко Екатерина МБОУ Кубинская СОШ № 1 1 1
«Влияние мусора на экологическую ситуацию в мире или 
как пластиковая бутылка стала причиной глобального 
потепления?»

Участник

81. Никитина Кристина МБОУ Кубинская СОШ №2 10 «География на банкнотах РФ» Лауреат III степени82. Шукшина Варвара МБОУ Кубинская СОШ №2 9 «Влияние этилового спирта на живые организмы» Лауреат I степени83. Шабалина Татьяна МБОУ Кубинская СОШ №2 10 «Вечный флорариум» Лауреат I степени
84. Назарова Анастасия МБОУ Кубинская СОШ №2 10 «Анализ содержимого чайных пакетиков в условиях 

школьной лаборатории» Лауреат III степени

85. Буздин Михаил МБОУ Лесногородская СОШ 8 Перспективы использования локомоторной системы 
иглокожих в механизмах Лауреат III степени

86. Лысых Полина МБОУ Лесногородская СОШ 10 Климатические катаклизмы в России Участник

87. Бобылева Анастасия МБОУ Мало-Вяземская СОШ 11
Некоторые наследственные заболевания человека и их 
характерные внешние признаки, визуализированные на 
картинах великих мастеров

Лауреат III степени

88. Князева Екатерина 
Близнец Александра МБОУ Одинцовский лицей № 2 10 Феномен ложных воспоминаний. Как мозг придумывает 

прошлое? Участник



90.
Семенова Виктория 
Яковлев Вадим

МБОУ Одинцовский лицей № 2
МБОУ Одинцовский лицей № 2

10
10

91. Коваль Никита МБОУ Одинцовская гимназия №4 9

92.
93.

94.

Киселева Кира 
Куликова Анастасия

Звянец Тимофей

95. Фурсенко Дмитрий
Константинов Евгений

МБОУ Одинцовская СОШ №8 
МБОУ Одинцовская СОШ №8 
МБОУ Одинцовская СОШ №9 
имени М.И.Неделина
МБОУ Одинцовская гимназия №

10
10

96. Будуева Арина

Алтунина Алла

МБОУ Одинцовская гимназия 
№13

98.
99.
100.

101.

102.

103.

Саполетова
Александра
Шаров Леонид
Абасова Карш за 
I аценкоТаисия 
Сатдарова Алина

Ефимов Елисей

Баранов Константин

Холошко Анастасия

Логунов Ярослав

105. Алиева Алина
106 Киселева Виктория
___ Фатеева Карина
107 Бурля Елена
___ Гусейнова Айсуна
108. Нуриева Шахназ
IQ9 Хидирова Регина 
___ Кузьменко Марина
110. Шведова Дарья
111. Кузнецов Михаил

112. Годованец Георгий

МБОУ Одинцовская гимназия 
№14

Лицей-интернат "Подмосковный
Лицей-интернат "11одмосковный
AI10 «ШКОЛА «11РЕЗИДЕН Г» 
МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»______
МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»_______
МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»________
МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»_________
МБОУ Успенская СОШ__________

МБОУ Успенская СОШ

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 

МБОУ ОЦ «флагман//
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого»

Имбирь — знакомый незнакомец
I еография России в монетах____________
Роль лития в развитии современных технологий: 
необходимость применения, влияние на окружающую 
среду, пути снижения вредоносного воздействия. 
Витамины: влияние витаминов на человека
Адаптивная архитектура: влияние климата на архитектуру 

В чем тайна и сила семени?

«Путеводитель по московским погостам»

10 Экологичность похорон

Мой двор, мой дом, мой подъезд

Участник
Участник

Лауреат III степени

Участник
Участник

Участник

Лауреат II степени

Участник

Участник

10
8
9

6

10

То
10

V
7

10

«Тропа к роднику»____________
«Методы определения качества мёда» 
Исследование качества сока

«Тайны школьного мела»

«Его величество ПОРТФЕЛЬ. Влияние портфеля на 
здоровье учащегося»_______
«Моделирование гомологических органов 
позвоночных животных»

«Что полезней: фрукты или соки?»

Сканируй Россию__________
Биометрический портрет здоровья: Антропометрические 
характеристики, физиологические показатели

Роль пробиотиков в поддержании здоровья человека 

Аномалия системы опоры у подростков______

Стрессоустойчивость. Вред или польза 

«Карбоновые кислоты в жизни человека» 
«Невидимый помощник человека»_____

Палеозоогеография пещерного льва в Якутии

Участник
Лауреат III степени
Участник

Участник

Участник

Лауреат III степени

Лауреат I степени

Лауреат III степени

Лауреат III степени

Участник

Участник

Участник

Участник_________
Лауреат I степени

Лауреат III степени



113. Федулов Даниил МБОУ Школа «КвантУм» Изучение закономерностей размещения горных пород и 
полезных ископаемых Подмосковья» Лауреат I степени

15 КИТ (информатика и ИКТ)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя участника ОО Класс Название работы Статус

1 14. Апенько Сергей 
Грачев Иван

МБОУ Кубинская СОШ №2 8 «Роль нейросети или Искусственного интеллекта в жизни 
человека» Лауреат III степени

115. Назарова Ирина МБОУ Лесногородская СОШ 10 Онлайн -тренажер для изучения английской лексики Участник
116. Крутов Мирон МБОУ ОУ «ЛОГОС» 5 «Шифры и коды» Лауреат III степени

117. Акимов Дмитрий
Калугин Дмитрий

МБОУ Одинцовская СОШ №1 10 Чат-бот с yandexgpt для создания g-кода Лауреат I степени

118. Кузьминых Александра 
Кузьминых София МБОУ Одинцовский лицей № 2 10

Создание сайта для аналитики времени, затраченного на 
подготовку
к урокам и экзаменам

Лауреат III степени

119. Спиридонова Елизавета МБОУ Одинцовский лицей № 2 10 Сравнение полезных ресурсов для подготовки к ГИА Участник

120. Фокин Владислав МБОУ Одинцовский лицей № 2 10 Создание автоматизированной системы управления 
проектной деятельностью Участник

121. Пешич Денис
МБОУ Одинцовская гимназия 
№4 8 Шифрование данных Лауреат 1 степени

122. Степанова Альбина
Сергунина Александра

МБОУ Одинцовская гимназия 
№4 8 Инфографика Лауреат И степени

123. Синельник Егор
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 10 «Блокчейн и его использование» Участник

124. Юрьев Макар 
Григорян Геворг

МБОУ Успенская СОШ 9 Правильный выбор Участник

125. Шмаков Михаил МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 10 База данных Участник
126. Оруджов Пирахмед МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 10 Влияние искусственного интеллекта на жизнь обучающихся Участник

127. Соков Павел 
Пичугин Иван

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 10 Сравнение операционных систем iOS и Android Участник

128. Трунов Сергей МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 10 Поиск в Google VS ИИ Лауреат Ш степени
129. Тумасян Ваган МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 10 Учебная нейросеть Лауреат 11 степени

130. Кардаш Егор МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 10 Разработка интернет платформы по развитию и поддержке 
малого и среднего бизнеса Лауреат II степени

131. Сорокина Ирина МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 5 Здоровое питание: объясню - играя Лауреат I степени
132. Козлов Роман МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 6 Викторина, выполненная в среде Scratch 3.0. Лауреат II степени



16 Первые шаги в педагогике

ЖТ 

п/п

Фамилия, 
имя участника

ОО Класс

133. Лобова Агния
АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого»_________
АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого»______
МБОУ Школа «КвантУм»

10

Название работы

Рекомендации учителям по работе с детьми с СДВГ 
признаками__________________ _______ __________
Уровень мотивации к учебе у детей 1 и 4 классов в гимназии 
святителя Василия великого________ ______ _________ ______
«Эмпатия и ее овень

Статус

Лауреат II степени

Лауреат II степени

Лауоеат III степени134.

135.

Стрилецкая Елизавета

Комарова Василиса

10

Лауреат 111 степени
136.

Участник
МБОУ Лесногородская СОШ137.

Лауреат II степени
10

«Манипуляции в соцсетях и в личном общении - феномен 
современ ного общества»______________ ________________ _
Внедрение элементов геймификации на уроках литературного 
чтения __________________________

Сидоркина Дарья

Хайдарпашич Амила

МБОУ Лесногородская СОШПостникова София
Изучение взаимосвязи характера и темперамента

138.

139. Емельянова Ульяна

140. Войтик Александра

141. Дядина Маргарита

142. Федорова Елизавета

143. Лойченко Елизавета

144. Савкина Мария

145? Шувалова Анастасия_

146.
Ефимова Полина 

J-Мишкинис Татьяна

МБОУ Одинцовская гимназия 
№13________________________
МБОУ Одинцовская гимназия 
№13 _________

Лицей-интернат "Подмосковный

Лицей-интернат "Подмосковный

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого»__________
МБОУ Одинцовская СОШ №j(

МБОУ Лесногородская СОШ

10

10

10

10

10

10

9

7

Влияние эмоционального интеллекта на коммуникабельность 
подростков______________________________________________
«Использование игровых технологий на уроках русско! о 
языка в 5 классе» ________ ______ _______________________
«Создание учебного пособия для подготовки к OI ) 
по английскому языку»________________________
Анализ романтизации психотропных веществ в литературе и 
кинематографе. Ее вред и влияние на подростков__________
Влияние кинематографа на формирование личности 
подростка -------------------------- ---------- ---------------------------
Анализ выбора профессии в соответствии
с чертами личности учеников____________________________
«Словарь новых педагогических терминов»________________
Present Perfect и Past Simple: как отличить друг от друга и 
правильно применять_______ __________ ______________ ___

Лауреат 1 степени

Лауреат 111 степени

Лауреат 111 степени

Лауреат I степени

Лауреат Ill степени

Лауреат И степени

Лауреат 1 степени

Лауреат 1 степени


